1

國立嘉義大學農學院 108 學年度第 4 次院務會議紀錄

時間：109 年 3 月 3 日（星期二）中午 12 時 10 分

地點：農場管理學位學程三樓會議室

主席：林翰謙院長 紀錄：呂美娟

出席人員：沈榮壽副院長(莊畫婷技士代理)、侯新龍主任、林金樹主任、夏滄琪

主任、林炳宏主任、周蘭嗣主任(王文德老師代理)、江彥政主任、郭

章信主任、黃文理主任、廖成康委員(請假)、蔡智賢委員(請假)、何

坤益委員、蘇文清委員、趙清賢委員、王文德委員、陳本源委員(請

假)、黃健瑞委員、李堂察委員、江一蘆委員、黃名媛委員、張文興

委員(請假)、林志鴻委員

列席人員：林春暉教官

壹、頒發 107 學年度本院 4 位績優實習指導教師獎狀：

    許育嘉老師、林炳宏老師、郭章信老師及李互暉老師

貳、主席報告：略

參、宣讀本院 108 學年度第 3 次院務會議紀錄

決定：紀錄確立。

肆、上次會議決議案暨指示事項執行情形

決定：同意備查。

伍、提案討論：

提案一 提案單位：動物科學系

案由：國立嘉義大學農學院附設動物產品研發推廣中心未來規劃案，提請討論。

說明：

一、動物產品研發推廣中心自 99年 3月 17日起用迄今，用於本系教學研究及

對外場地租借，並未依本校農學院附設動物產品研發推廣中心規劃書設

置人員管理本場館，且本館維護經費由本系支援。

二、動物產品研發推廣中心於本校 103年度附屬單位(含中心)評鑑結果為 C

如附件 p.1。

三、本系於 108年 10月 23日 108學年度第 2次系所務會議充分討論後，考量

人力及設施無法配合之現況，且於 103年度評鑑結果為 C，3年營收均為

0，營運狀況未達預期目標且無法順利推動各項預定服務項目，無法符合

2

本校附屬單位評鑑要點之規範，依本校農學院附設動物產品研發推廣中

心規劃書第 9 點如附件 p.2~p.3，建議裁撤國立嘉義大學農學院附設動物

產品研發推廣中心，該場館空間規劃及使用由本系管理。

決 議：

一、因動物產品研發推廣中心未設置人員編組，於 103年度評鑑結果為 C，

營收均為 0，營運狀況未達預期目標且無法順利推動各項預定服務項

目，建請學校裁撤本院附設動物產品研發推廣中心，本場館空間規劃

及使用由動物科學系管理。

二、提送行政會議審議。

提案二 提案單位：農學院院務會議會

案 由：SCIE 期刊是否得列入本院教師升等第一級期刊案,提請討論。

說 明：

一、108 年 8 月 19 日本院 108 學年度第 1 次院教評會議建議將 SCIE 期刊列

入本院教師升等第一級期刊，本案於 108 年 9 月 17 日經本院 108 學年

度第 2 次院務會議決議，請各系召開系務會議討論後將決議送院務會議

討論。

二、彙整各系系務會議決議如下：

農藝系：期刊能經由 JCR (Journal Citation Reports)搜尋獲得且期刊具有

IF 指標者，視為教師升等第一級期刊之 SCIE 期刊。

園藝系、森林系、木設系、生農系、景觀系、植醫系：同意(認可)將 SCIE

期刊列入本院教師升等第一級期刊。

動科系：撤案。程序不符，此案宜由農學院院教評會審議。

決 議：

一、SCIE 期收錄於 JCR (Journal Citation Reports)，可視為本院教師升等第一

級期刊。

二、建議修訂本院教師聘任及升等審查要點並提會審議。

陸、臨時動議：無

散會：下午 1 時 40 分